
Id: 268FC750-B178-4AA7-8CFC-6F7BA6CCD3AA. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2023 

- Pozycja: 879 

- Data ogłoszenia:  27 stycznia 2023 

- jednolity identyfikator 

aktu 
https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2023&poz=879  

 

UCHWAŁA NR XLVI/347/2023 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych Gminy Rakoniewice uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach lub ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 2490 ze zmianami), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych lub akcjach 

ratowniczych w kwocie 17,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniu lub ćwiczeniach w kwocie 8,00 zł 

za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/255/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 07 lutego 2022 r. 

w sprawie: ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych straży pożarnych 

w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową 

Straż Pożarną lub gminę. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2023&poz=879


Id: 268FC750-B178-4AA7-8CFC-6F7BA6CCD3AA. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2490) - Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniach ratowniczych, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent 

pieniężny. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, Rada Miejska w drodze 

uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 

brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej. Przyjęte w uchwale wysokości ekwiwalentu mieszczą się w granicach 

maksymalnych stawek przewidzianych ustawą. 

Stąd też podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


